
ДЕНЬ РОССИЙСКОГО СТУДЕНЧЕСТВА
АСТРАХАНЬСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ СТУДЕНТОВ В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
на начало учебного года, тысяч человек 
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по программам подготовки

специалистов среднего звена

по программам бакалавриата,

специалитета, магистратуры

ОБУЧАЮЩИЕСЯ ПО ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

на начало 2021 / 2022 учебного года

7,3%

32,9%

59,8%

очно-заочная форма

заочная форма

очная форма

28 404
человека

320

313

299

287

268

231

179

174

СТУДЕНТЫ ВУЗОВ В РЕГИОНАХ ЮФО

20 МЕСТО

В РОССИИ

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Республика Крым

Краснодарский край

Астраханская область

Волгоградская область

Ростовская область

г. Севастополь

СТУДЕНТЫ СУЗОВ В РЕГИОНАХ ЮФО

на начало 2021 / 2022 учебного года, на 10 000 человек населения 

251

246

215

213

211

153

151

138

Республика Калмыкия

Астраханская область

Волгоградская область

Краснодарский край

Ростовская область

Республика Адыгея

Республика Крым

г. Севастополь


